

若葉保育園★給食 原材料情報 <>の中はアレルギー

♡3時♡

せんべい

～アンパンマン ソフトせんべい<小麦・大豆>～

うるち米・植物油脂・でんぷん・砂糖・粉末醤油・フラクオリゴ糖・食塩

～アンパンマン あげせんべい<小麦・大豆>～

うるち米・植物油脂・砂糖・でんぷん・醤油・はちみつ・フラクオリゴ糖・醸造調味料・酵母エキス・デキストリン・魚介エキス（いわし等）・唐辛子・還元水飴・加工でんぷん・カラメル色素

～アンパンマン おやさいせんべい<小麦・大豆・鶏肉>～

うるち米・植物油脂・でんぷん・食物繊維（イヌリン）・食塩・野菜粉末（ほうれん草・オニオン・にんじん・トマト・かぼちゃ・コーン）・発酵調味料・ぶどう糖・たんぱく加水分解物（大豆・とうもろこし・くろだい・その他）・酵母エキス・粉末醤油・チキンパウダー・チーズパウダー・黒胡椒・黒糖・ココアパウダー・デキストリン・パプリカ色素

～アンパンマン おさかなせんべい<小麦・ごま・鶏肉・大豆>～

うるち米・植物油脂・でんぷん・食塩・ごま・食用精製魚油（DHA 含有）・いわしパウダー・粉末醤油（小麦・大豆含む）・砂糖・たんぱく加水分解物（大豆含む）・チキンエキスパウダー・オニオンパウダー・かつおエキスパウダー・酵母エキスパウダー・ホワイトペッパーパウダー

～リラックマ ソフトせんべい<大豆・鶏肉>～

うるち米・植物油脂・でんぷん・食塩・香辛料（大豆含む）・たんぱく加水分解物（鶏含む）・カツオエキスパウダー・加工でんぷん・トレハロース・調味料（アミノ酸等）・植物レシチン（大豆由来）

～こつぶっこ<乳・小麦・大豆>～

うるち米・植物油脂・醤油（小麦・大豆含む）・砂糖・はちみつ・でんぷん・乳糖オリゴ糖・香辛料（大豆含む）・加糖練乳・ミルクパウダー・食塩・加工でんぷん・貝カルシウム・調味料（アミノ酸）・カラメル色素・パプリカ色素・トレハロース

♡3時♡

せんべい

～ハッピーターン<大豆>～

米（うるち米・もち米）・植物油脂・でんぷん・砂糖・たんぱく加水分解物（大豆含む）・食塩・デキストリン・加工でんぷん・調味料（アミノ酸等）・植物レシチン（大豆由来）

～ほしたべよ<小麦・大豆・鶏肉>～

うるち米・植物油脂・でんぷん・食塩・砂糖・粉末醤油（小麦・大豆含む）・たんぱく加水分解物（大豆・とうもろこし）・チキンエキスパウダー・オニオンパウダー・かつおエキスパウダー・酵母エキスパウダー・ホワイトペッパーパウダー・加工でんぷん

～ぼたぼたやき<小麦・大豆>～

うるち米・砂糖・でんぷん・植物油脂・醤油・食塩・粉末醤油・いわし魚醤パウダー（魚介類含む）・加工でんぷん

～ソフトサラダ<大豆>～

米・植物油脂・でんぷん・食塩・かつおエキスパウダー・粉末醤油・加工でんぷん・調味料（アミノ酸等）・植物油脂（大豆由来）

～ばかうけ（青のり）<小麦・大豆>～

うるち米（米国産・国産）・植物油脂・でんぷん・醤油（小麦・大豆含む）・砂糖・醸造調味料・青のり・みりん・ペパーソース（食酢・唐辛子・食塩）・加工でんぷん・調味料（アミノ酸等）

～ばかうけ（ごまあげしょうゆ）<小麦・大豆・ごま>～

うるち米（米国産・国産）・植物油脂・糖類（砂糖・グラニュー糖・ぶどう糖）・醤油（小麦・大豆含む）・でんぷん・ごま・はちみつ・発酵調味料（小麦・大豆含む）・植物性たんぱく質・食塩・小麦胚芽・酵母エキス・ペパーソース（食酢・唐辛子・食塩）・加工でんぷん・調味料（アミノ酸等）・カラメル色素・香料（ごま由来）

♡3時♡

せんべい

～ポケモンばかうけ<小麦・大豆・乳>～

うるち米（国産）・植物油脂・でんぷん・糖類（粉糖・グラニュー糖・ぶどう糖・パラチノース）・野菜粉末（コーン・にんじん・ほうれん草・トマト・オニオン・かぼちゃ）・バターミルクパウダー（乳含む）・食塩・たんぱく加水分解物（小麦含む）・クリーミングパウダー（乳含む）・酵母エキスパウダー（乳含む）・乾燥野菜（パセリ）・調味料（アミノ酸）・香料（小麦・大豆由来）・甘味料（スクラロース）・パプリカ色素

ビスケット

～マリー<小麦・乳・大豆>～

小麦粉・砂糖・牛乳・とうもろこしでんぷん・ショートニング・バターオイル・全粉乳・植物油脂・マーガリン・ぶどう糖果糖液糖・食塩・たんぱく質濃縮ホエイパウダー・乳化剤（大豆由来）

～ムーンライト<小麦・乳・卵・大豆>～

小麦・砂糖・ショートニング・鶏卵・バターオイル・植物油脂・マーガリン・卵黄・食塩・乳化剤（大豆由来）・香料・膨張剤・カロテン色素

～チョイス<小麦・乳・卵・大豆>～

小麦粉・砂糖・ショートニング・卵白・バターオイル・バター・植物油脂・チーズパウダー・たんぱく質濃縮ホエイパウダー・食塩・膨張剤・香料・乳化剤（大豆由来）

～たべっこどうぶつ<小麦・乳・大豆・豚肉・ごま>～

小麦粉・砂糖・植物油脂（パーム油）・マーガリン（大豆含む）・ショートニング（豚肉含む）・メープルシュガー・メープルシロップ・食塩・バター・イースト・膨張剤・着色料（カラメル）・炭酸カルシウム・香料・甘味料（ステビア）

～たべっこBABY<小麦>～

小麦粉（国産100%）・砂糖・ショートニング・オリゴ糖・DHA含有魚油・食塩・膨張剤・炭酸カルシウム

♡3時♡

ビスケット

～アスパラガスビスケット<小麦・豚肉・ごま>～

小麦粉・砂糖・植物油脂（パーム油）・ショートニング（豚肉含む）・黒ゴマ・
ぶどう糖・果糖ぶどう糖液糖・食塩・食物繊維・イースト・膨張剤・炭酸カル
シウム

～アンパンマン 幼児ビスケット<小麦・乳・大豆>～

小麦粉・牛乳・砂糖・でんぷん・植物油脂・全粉乳・バター・異性化液糖・食
塩・貝カルシウム・膨張剤・香料（乳由来）・乳化剤（大豆由来）・ビタミンE・
ビタミンB₁・ビタミンB₂・ビタミンD

～アンパンマン ひとくちビスケット<乳・小麦・りんご>～

小麦粉・植物油脂・砂糖・バター・かぼちゃパウダー・にんじんペースト・全
粉乳・濃縮りんご果汁・牛乳・食塩・貝カルシウム・膨張剤・香料・ビタミンE・
ビタミンB₁・ビタミンB₂・ビタミンD

クラッカー

～ハーベスト（セサミ）<小麦・乳・ごま・大豆>～

小麦粉・植物油脂・砂糖・ごま・ショートニング・加糖練乳・ココナッツ・す
りごま・ぶどう糖・マーガリン・食塩・たんぱく質濃縮ホエイパウダー（乳製
品）・チーズパウダー・乳化剤（大豆由来）

～ハーベスト（バタートースト）<小麦・乳・ごま・大豆>～

小麦粉・砂糖・植物油脂・ショートニング・パン粉・バター・加糖練乳・ぶど
う糖・ココナッツ・乳等を主要原料とする食品・脱脂粉乳・ごま・クリーム（乳
製品）・膨張剤・香料・調味料（アミノ酸）・酸化防止剤（ビタミンE）

～ビスコ<小麦・乳・大豆>～

小麦粉・砂糖・ショートニング・加糖練乳・ミルクシーズニング・全粉乳・食
塩・でんぷん・乳酸菌・炭酸カルシウム・膨張剤・乳化剤（大豆由来）・香料・
調味料（アミノ酸）・ビタミンB₁・ビタミンB₂・ビタミンD

♡3時♡

クラッカー

～ビスコ（胚芽入り）＜小麦・乳・大豆＞～

小麦粉・ショートニング・乳糖・砂糖・小麦胚芽・植物油脂・ぶどう糖・イヌリン・全粉乳・食塩・モルトエキス・乳酸菌・バター加工品・でんぷん・たんぱく質加水分解物・デキストリン・膨張剤・炭酸カルシウム・トレハロース・調味料（アミノ酸）・香料・乳化剤（大豆由来）・ビタミン B₁・ビタミン B₂・ビタミン D

～ビスコ（いちご）＜小麦・乳・大豆＞～

小麦粉・砂糖・ショートニング・乳糖・加糖練乳・全粉乳・食塩・いちごパウダー・でんぷん・乳酸菌・炭酸カルシウム・乳化剤・香料・調味料（アミノ酸）・酸味料・ビタミン B₁・ビタミン B₂・ビタミン D

えびせん＜小麦・えび＞

小麦・でんぷん・えび・小麦粉・砂糖・食塩・膨張剤・調味料（アミノ酸等）・甘味料（天草）

おととと＜乳・鶏肉・大豆・小麦・キウイ＞

乾燥じゃがいも・ショートニング・小麦粉・植物油脂・ホエイパウダー（乳製品）・砂糖・とうもろこしでんぷん・シーズニングパウダー（食塩・乳糖・チキンパウダー・オニオンエキスパウダー・酵母エキスパウダー（大豆含む）・麦芽糖・香辛料）食塩・たんぱく加水分解物・加工でんぷん・貝カルシウム・調味料（アミノ酸等）・膨張剤・乳化剤・香料（キウイフルーツ由来）・カロテン色素・酸化防止剤（ビタミン E・ビタミン C）

サッポロポテト＜小麦＞

小麦粉・植物油・じゃがいも（遺伝子組み換えでない）・じゃがいもでんぷん・乾燥じゃがいも・コーンスターチ・砂糖・ほうれん草・食塩・上新粉・にんじん・ピーマン・かぼちゃパウダー・トマトペースト・オニオンパウダー・赤ピーマン・レッドビードパウダー・調味料（アミノ酸等）・トレハロース・pH調整剤・甘味料（天草）

♡3時♡

カステラ<小麦・卵>

卵・砂糖・小麦粉・水飴・はちみつ

ホットケーキ<小麦・卵・乳・大豆>

小麦粉・全卵・砂糖・脱脂粉乳・果糖ぶどう糖液糖・植物油脂・乳等を主要原料とする食品・卵殻粉・食塩・膨張剤・トレハロース・ピロリン酸第二鉄・香料・調味料（無機塩）・カロチノイド色素

原宿ドッグ（チーズ）<小麦・卵・乳>

卵白・砂糖・小麦粉・チーズ・鶏卵・植物油脂・脱脂粉乳・卵殻カルシウム・乳化剤・香料

原宿ドッグ（メープル）<小麦・卵・乳・ゼラチン>

卵白・砂糖・水飴・植物油脂・脱脂粉乳・卵黄・メープルシュガーパウダー・小麦粉・でんぷん・ゼラチン・加工でんぷん

原宿ドッグ（ココアバナナ）<小麦・卵・乳・大豆・バナナ・ゼラチン>

卵白・バナナクリーム（バナナピューレ・砂糖・水飴・卵黄・でんぷん・全粉乳・パーム油・脱脂粉乳・バター・小麦粉・ゼラチン）・砂糖・小麦粉・鶏卵・菜種油・ココア・脱脂粉乳・ピロリン酸・グリシン・香料・増粘多糖類（大豆含む）

焼きドーナツ<小麦・卵・乳・大豆>

小麦粉・砂糖・鶏卵・豆乳・マーガリン・ショートニング・でんぷん・粉末油脂・卵白粉・ドロマイド・加工油脂・食塩・トレハロース・膨張剤・乳化剤・香料・クエン酸鉄

ほうれん草ドーナツ<小麦・卵・乳・大豆>

小麦粉・砂糖・鶏卵・マーガリン・ショートニング・ほうれん草ペースト・でんぷん・粉末油脂・卵白粉・ドロマイド・ほうれん草パウダー・加工油脂・食塩・トレハロース・膨張剤・乳化剤・香料・クエン酸鉄

クレープ<小麦・卵・乳・ゼラチン・大豆>

乳等を主要原料とする食品（植物油脂・乳化剤・そのほか）・糖類（砂糖・水飴・果糖・ぶどう糖）・鶏卵・小麦粉・でんぷん・マーガリン・いちご・全粉乳・植物油脂・ゼラチン・乾燥卵白・加工でんぷん・乳化剤・香料・安定剤（増粘多糖類）・酸味料・着色料（紅麴・アサトー）・pH調節剤

シュークリーム<小麦・卵・乳・ゼラチン・大豆・りんご>

乳等を主要原料とする食品・全卵・いちごジャム・ファットスプレッド・小麦粉・砂糖・加工でんぷん・カゼイン Na・乳化剤・ゲル化剤（増粘多糖類）・グリシン・香料・酸味料・着色料（紅麴・カロチノイド）・ベーキングパウダー・増粘多糖類・調味料（無機塩）・ピロリン酸第二鉄・リン酸 Ca

ワッフル<小麦・卵・乳・大豆>

全卵・小麦粉・砂糖・還元水飴・ファットスプレッド・水飴・乳等を主要原料とする食品・卵白・マーガリン・食用油脂・デキストリン・加糖卵黄・でんぷん・乳製品・ショートニング・洋酒・糊料

野菜ジュース（未満児）<りんご>

人参・レタス・セロリ・パセリ・クレソン・キャベツ・ラディッシュ・ほうれん草・みつば・りんご・うめ

バナナ豆乳<豆乳・バナナ>

大豆・砂糖・バナナピューレ・米油・香料・糊料（ペクチン・セルロース）・クチナシ色素